АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _26_  __04_ 2018 г.              пгт. Большая Мурта                                  № _325

О внесении изменений в постановление администрации района  от 30.06.2011 №
610 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат
стимулирующего характера, в том числе критериев оценки труда
результативности и качества труда работников муниципальных казенных и
бюджетных образовательных учреждений Большемуртинского района»
(в редакции постановлений администрации района от 07.12.2011 № 1278 от
02.05.2012 №625, от 08.06.2012 № 772, от 03.08.2012 № 1002, от 10.01.2013   №
03,  от 21.06.2013 № 568, от 25.10.2013 № 1188, от 26.11.2013 № 1408, от
24.10.2014 № 1495, от 19.11.2014 № 1648, от 26.02.2016 №60)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 19
Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района  от 30.06.2011 № 610
«Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат
стимулирующего характера, в том числе критериев оценки труда
результативности и качества труда работников муниципальных казенных и
бюджетных образовательных учреждений Большемуртинского района»
следующие изменения:

в приложении к постановлению «Виды, условия, размер и Порядок
установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки
результативности и качества труда работников муниципальных казенных и
бюджетных образовательных учреждений Большемуртинского района»:
          в приложении № 2 «Размер персональных выплат работникам
муниципальных казенных и бюджетных образовательных  учреждений
Большемуртинского района»:

строку 4 таблицы изложить в следующей редакции:

«

consultantplus://offline/ref=CFFB5BDB9260A48B6B1C056B2444946D8A6E2C6583851A7D35B536AAEF467028183C2177F0D6DB6C487A28EFl0p3E

4

краевые выплаты воспитателям муниципальных

казенных и бюджетных образовательных организаций,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей <*****> 718,4 рубля

»;

в примечании:
сноску <******> изложить в следующей редакции:
«<******> Краевые выплаты воспитателям образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя
учреждения в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав
заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного работника
(воспитателя).

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом
компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной
заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты
и выплат стимулирующего характера) пропорционально отработанному времени.

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях
с особыми климатическими условиями.».
         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Гриц С.В.
         3. Постановление вступает в силу  через 10 дней после его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                          В.В. Вернер